
 

 
№ 8 

28.11.2024 
 

 Издается с 13 апреля 2009 года 
Учредитель – Совет депутатов 
муниципального образования 

Павловское городское поселение 
 

Решение Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района 
Ульяновской области от 27.11.2024 №42 

О проекте решения Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского 
района Ульяновской области «О внесении изменений в Устав муниципального образования Павловское городское 

поселение Павловского района Ульяновской области» 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» и в целях приведения Устава муниципального образования Павловское 
городское поселение Павловского района Ульяновской области в соответствие с действующим законодательством 
Российской Федерации, Совет депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского 
района Ульяновской области РЕШИЛ: 

1. Утвердить проект «О внесении изменений в Устав муниципального образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области», согласно приложению.  

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Павловские вести». 
Глава муниципального образования Павловское городское поселение  
Павловского района Ульяновской области                                                       А.И. Вальков 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ 
к решению Совета депутатов муниципального 
образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области 
от 27.11.2024 № 42  

 
 ПРОЕКТ 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ПАВЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
________2024                                                                                           № _____ 
   Экз.____ 

р.п. Павловка 
 

О внесении изменений в Устав муниципального образования  
Павловское городское поселение   Павловского района  

Ульяновской области 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Павловское городское 
поселение Павловского района Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования Павловское городское 
поселение Павловского района Ульяновской области  РЕШИЛ: 

 1. Внести в Устав муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района  Ульяновской 
области, принятый решением Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского 
района  Ульяновской области от 31.01.2020 № 75  «О принятии Устава муниципального образования Павловское городское 
поселение  Павловского района  Ульяновской области Ульяновской области», следующие изменения: 

1) статью 8 дополнить пунктом 43 следующего содержания: 
«43) осуществление учёта личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным 

законом от 07 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»; 
2) статью 10 дополнить частью 4 следующего содержания: 
«4. Органы местного самоуправления поселения вправе выступать соучредителями межмуниципального печатного 

средства массовой информации и сетевого издания.»; 
3) в части 1 статьи 12 слова «выделенных поселению на эти цели материальных ресурсов и финансовых средств» 

заменить словами «субвенций, предоставленных бюджету поселения в целях финансового обеспечения осуществления 
соответствующих полномочий»; 



4) часть 2 статьи 32 дополнить пунктом 102 следующего содержания: 
«102) приобретения им статуса иностранного агента;». 
2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после его государственной регистрации и вступает в 

силу на следующий день после дня его официального обнародования, за исключением пункта 3 части 1 настоящего 
решения, который вступает в силу с 01 января 2025 года. 
Глава муниципального образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области                                                                                  А.И. Вальков 

 
Решение Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района 

Ульяновской области от 27.11.2024 №43 
О внесении изменения в решение Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение 

Павловского района Ульяновской области от 05.09.2024 № 38 
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской 

Федерации, Совет депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района 
Ульяновской области РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования  муниципального образования Павловское 
городское поселение Павловского района Ульяновской области от 05.09.2024 № 38 «Об утверждении порядка 
освобождения от должности Главы муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района 
Ульяновской области» в связи с утратой доверия» изменение, изложив пункт 3  Приложения  к решению Совета депутатов 
муниципального образования «Павловский район» от 05.09.2024 № 38 «Об утверждении порядка освобождения от 
должности Главы муниципального образования  муниципального образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области в связи с утратой доверия»  в следующей редакции: «3. Решение Совета 
депутатов муниципального образования муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района 
Ульяновской области (далее – представительный орган) об освобождении от должности главы муниципального образования 
принимается при наличии случаев, предусмотренных частями 1 и 2 статьи 131 Федерального закона № 273-ФЗ и 
принимается по результатам проверки, проводимой в порядке, определяемом нормативным правовым актом Совета 
депутатов.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования. 
Глава муниципального образования Павловское городское поселение  
Павловского района Ульяновской области                                                                                   А.И. Вальков 

 
Решение Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района 

Ульяновской области от 27.11.2024 №44 
О проекте бюджета муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской 

области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов и назначении публичных слушаний 
В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», на основании  Положения о порядке организации и проведения 
публичных слушаний муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской 
области, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области от 21.12.2016 № 130,  Совет депутатов муниципального образования Павловское 
городское поселение Павловского района Ульяновской области РЕШИЛ: 

1. Утвердить проект  решения Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области «О бюджете  муниципального образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (Приложение № 1). 

2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального образования 
Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области «О бюджете  муниципального образования 
Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 
годов»  в 16 часов 30  минут 19 декабря 2024 года. 

3. Определить местом проведения публичных слушаний здание администрации муниципального образования 
«Павловский район», расположенное по адресу: 433970, Ульяновская область, Павловский район, р.п.Павловка, ул. 
Калинина, д.24, актовый зал(3 этаж) . 

4. Опубликовать: 
- Проект решения Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского 

района Ульяновской области «О бюджете муниципального образования Павловское городское поселение Павловского 
района Ульяновской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»; 

 - информационное сообщение о проведении публичных слушаний (Приложение № 2).    
5. Назначить организационный комитет (далее - Оргкомитет) по проведению публичных слушаний по проекту 

решения Совета депутатов муниципального образования «Павловский район» «О бюджете  муниципального образования 
Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 
годов» в следующем составе: 

Вальков А.И.- Председатель публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального 
образования «Павловский район» «О бюджете  муниципального образования Павловское городское поселение Павловского 
района Ульяновской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», Глава муниципального образования 
Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области, председатель Совета депутатов 
муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области; 

Абуталипов Ш.А. – заместитель Председателя публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов 
муниципального образования «Павловский район» «О бюджете муниципального образования Павловское городское 
поселение Павловского района Ульяновской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»; 

Наумова В.И. -начальник отдела организационного обеспечения Совета депутатов муниципального образования 
«Павловский район» (по согласованию); 



Подсевалова С.И. – начальник управления финансов администрации муниципального образования «Павловский 
район» (по согласованию); 

Насырова И.М.– начальник отдела планирования и исполнения бюджета управления финансов администрации 
муниципального образования «Павловский район» (по согласованию); 

Куляева С.В. – главный специалист отдела планирования и исполнения бюджета управления финансов 
администрации муниципального образования «Павловский район»; 

Агафонова Е.А. - начальник отдела правового обеспечения администрации муниципального образования 
«Павловский район» (по согласованию);  

Башаров В.А. - председатель Совета ветеранов войны и труда, взаимодействия с правоохранительными органами 
муниципального образования «Павловский район» (по согласованию); 

Иванова Л.Н. - Член Общественной палаты муниципального образования «Павловский район», председатель Палаты 
справедливости и общественного контроля муниципального образования «Павловский район» (по согласованию); 

Гнидова Т.А. – Член Общественной палаты муниципального образования «Павловский район», директор-главный 
редактор областного автономного учреждения «Редакция газеты «Искра» (по согласованию). 

6. Ответственность за организацию и проведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов 
муниципального образования «Павловский район» «О бюджете  муниципального образования Павловское городское 
поселение Павловского района Ульяновской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»  возложить на 
Оргкомитет. 

7. Настоящее решение вступает в силу после дня официального опубликования в газете «Павловские вести». 
8. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

Глава муниципального образования Павловское городское поселение  
Павловского района Ульяновской области                                                                                                  А.И.Вальков 

 
Приложение № 1 

                                                        к решению Совета депутатов 
                                                            муниципального образования 

                                              Павловское городское поселение 
Павловского района  

Ульяновской области 
                                               от 27.11.2024   № 44   

 
ПРОЕКТ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПАВЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 -ое заседание Совета депутатов четвертого созыва 

 
 

РЕШЕНИЕ 
                                                                                                                    №          
    ________2024                                                                                        Экз. №__ 
 

р.п. Павловка 

 О бюджете муниципального 
образования Павловское городское поселение 

Павловского района Ульяновской области 
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

  
Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального 

образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов 

 
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального    образования Павловское городское поселение 

Павловского района Ульяновской области на 2025 год:  
- общий объем доходов бюджета муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района 

Ульяновской области в сумме – 57394,0 тыс. руб. в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в сумме в сумме 26768,74 тыс. руб.; 

- общий объем расходов бюджета муниципального образования Павловское городское поселение Павловского 
района Ульяновской области в сумме – 57394,0 тыс. руб. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области на плановый период 2026 и 2027 годов: 

а) общий объем доходов бюджета муниципального образования Павловское городское поселение Павловского 
района Ульяновской области на 2026 год в сумме – 56929,64 тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 24620,44тыс. руб., и на 2027 год в сумме – 59019,22 тыс. 
руб., в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме  
24783,32 тыс. руб.. 



б) общий объем расходов бюджета муниципального образования Павловское городское поселение Павловского 
района Ульяновской области на 2026 год в сумме 56929,64 тыс. руб., и на 2027 год в сумме 59019,22 тыс.руб. 

в) дефицит бюджета муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района 
Ульяновской области на 2025 год в сумме 0,0 тыс.руб., 2026 год в сумме 0,0   тыс. руб., и на 2027 год в сумме 0,0 тыс. руб.
  

Статья 2. Верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Павловское 
городское поселение Павловского района Ульяновской области, предельный объем муниципального долга 

муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области и предельный 
объем расходов на его обслуживание на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027  годов 

 
1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Павловское 

городское поселение Павловского района Ульяновской области: 
а) на 1 января 2026 года в сумме 0,0 рублей, в том числе предельный объём обязательств по муниципальным 

гарантиям 0,0 рублей; 
б) на 1 января 2027 года в сумме 0,0 рублей, в том числе предельный объём обязательств по муниципальным 

гарантиям 0,0 рублей; 
в) на 1 января 2028 года в сумме 0,0 рублей, в том числе предельный объём обязательств по муниципальным 

гарантиям 0,0 рублей. 
2. Установить предельный объём муниципального долга муниципального образования Павловское городское 

поселение Павловского района Ульяновской области: 
а) на 2025 год в сумме 0,0 рублей; 
б) на 2026 год в сумме 0,0 рублей; 
в) на 2027 год в сумме 0,0 рублей. 
3. Установить предельный объём расходов на обслуживание муниципального долга муниципального образования 

Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области: 
а) в 2025 году – 0,0 рублей; 
б) в 2026 году – 0,0 рублей; 
в) в 2027 году – 0,0 рублей; 

Статья 3. Доходы бюджета муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района 
Ульяновской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

Утвердить доходы бюджета муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района 
Ульяновской области в разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного 
управления, относящихся к доходам бюджетов, классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской 
Федерации на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027  годов согласно приложению № 1 к настоящему решению. 

 
Статья 4.  Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования Павловское городское 

поселение Павловского района Ульяновской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 
 

1. Утвердить в пределах общего объёма расходов, установленного статьёй 1 настоящего решения, распределение 
бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района 
Ульяновской области по разделам и подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов 
бюджетов классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 
согласно приложению № 2  к настоящему решению. 

2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2025 
год в сумме 0,0 тыс.рублей, на 2026 год в сумме 0,0 тыс.рублей, на 2027 год в сумме 0,0 тыс.рублей. 

3. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования Павловское городское 
поселение Павловского района Ульяновской области на 2025 год согласно приложению № 3  к настоящему решению. 

4. Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам – производителям 
товаров (работ, услуг), некоммерческим организациям, не являющимся казёнными учреждениями, предусмотренные 
настоящим решением, предоставляются в порядке, установленном администрацией муниципального образования 
«Павловский район». 

5. Утвердить объём бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования Павловское городское 
поселение Павловского района Ульяновской области  на 2025 год – в сумме 4390,10 тыс.рублей, на 2026 год в сумме 
4466,00 тыс.рублей, на 2027 год в сумме 4669,50 тыс.рублей. 

 
Статья 5. Погашение кредиторской задолженности 

 
Разрешить главным распорядителям, распорядителям и получателям средств бюджета муниципального образования 

Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области в случае необходимости производить расчёты 
по погашению кредиторской задолженности прошлых лет в пределах бюджетных ассигнований по соответствующим 
целевым статьям и видам расходов при условии недопущения образования кредиторской задолженности по обязательствам 
текущего финансового года. 

 
Статья 6. Объём межбюджетных трансфертов, выделяемых из бюджета Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области бюджету муниципального образования «Павловский район», 
направляемых на финансирование расходов, связанных с передачей части полномочий органов местного 

самоуправления муниципального образования на районный уровень 
 



Утвердить распределение межбюджетных трансфертов, выданных из бюджета муниципального образования 
Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области бюджету муниципального образования 
«Павловский район» согласно приложению № 4 к настоящему решению. 

 
Статья 7. Заключительное положение 

   
1. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года, подлежит официальному его опубликованию в 

средствах массовой информации и размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования 
«Павловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 

Глава муниципального образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области                                                                                                     А.И.Вальков 
                                                                                                       

Приложение № 1 
                                                                                                 к решению Совета депутатов 
                                                                                                муниципального образования 

                                                                                                Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области 

  От            №    
  

 Коды видов доходов бюджетов и соответствующие им коды аналитической группы подвидов доходов бюджета 
муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области на 2025 год и 

на плановый период 2026 и 2027 годов 
(тыс.рублей) 

 Доходы 2025год 2026год 2027год 
1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 30625,3 32309,2 34235,9 
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 20683,2 22379,2 24102,4 
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 20683,2 22379,2 24102,4 
1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227 /1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

20623,2 

 
 
 

 
22309,2 

 
 
 
 

24022,4 
1 01 02020 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой 
в соответствии со статьёй 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации 30,0 

 
 
 
 
 
 

35,0 

 
 
 
 
 
 

40,0 
1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)) 

30,0 

 
 
 
 

35,0 

 
 
 
 

40,0 
1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 

НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 4390,1 
 

4466,0 
 

4669,5 
1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 4390,1 
 

4466,0 
 

4669,5 
1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в 

консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации 
 

2339,0 
 

2349,9 
 

2458,2 
1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в 
консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации 

 
 

12,0 

 
 

12,2 

 
 

12,6 
1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на 

территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные 
бюджеты субъектов Российской Федерации 2403,1 2463,0 2571,5 

1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на 
территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные 
бюджеты субъектов Российской Федерации -364,0 

 
-359,1 

 
-372,8 

1 05 00000 00 0000 000    Налоги на совокупный доход 1092,0 1092,0 1092,0 
1 05 03000 01 0000 110    Единый сельскохозяйственный налог 1092,0 1092,0 1092,0 
1 05 03010 01 0000 110   Единый сельскохозяйственный налог 1092,0 1092,0 1092,0 
1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 3785,0 3785,0 3785,0 
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц                                                           1185,0 1185,0 1185,0 
1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах городского поселения                                                         1185,0 1185,0 1185,0 



1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2600,0 2600,0 2600,0 
1 06 06030 03 0000 110 Земельный налог с организаций 1300,0 1300,0 1300,0 
1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских  поселений 1300,0 1300,0 1300,0 
1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 1300,0 1300,0 1300,0 
1 06  06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских поселений 1300,0 1300,0 1300,0 
1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 387,0 387,0 387,0 
1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казённых) 387,0 387,0 387,0 

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 387,0 387,0 387,0 

1 11 05013 13 0000 120 Доходы ,получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков 387,0 387,0 387,0 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 288,0 200,0 200,0 

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений 288,0 200,0 200,0 

 ИТОГО собственных ДОХОДОВ 30625,3 32309,2 34235,9 
2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 26768,7 24620,48 24783,36 
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 3440,0 3440,0 3440,0 
2 02  01000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 
 

3440,0 
 

3440,0 
 

3440,0 
2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание  бюджетной обеспеченности 3440,0 3440,0 3440,0 
2 02 15001 13 0000 150 
 

Дотация бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 

 
3440,0 

 
3440,0 

 
3440,0 

2 02 20000 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений 23327,3 21179,0 22513,18 
2 02 20041 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на строительство, 

модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением 
автомобильных дорог федерального значения) 

21327,385
09 

19179,144
54 

20941,943
36 

2 02 25567 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию мероприятий 
по устойчивому развитию сельских территорий 1999,9 1999,9 399,98 

2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 1999,9 1999,9 399,98 
2 02 30024 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 1,44 1,44 1,44 
2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 1,44 1,44 1,44 
 ВСЕГО  доходов 57394,0 56929,68 59019,26 

 
Приложение № 2 

к решению Совета     депутатов 
                                                                                                муниципального образования 

                                                                                                Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области 

  от  №  
Распределение бюджетных ассигнований 

бюджета  муниципального образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области по разделам и подразделам   бюджетной классификации  расходов 

бюджетов  Российской Федерации на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 
 

   
в тыс.руб 

 
Наименование 

 
 
РЗ 

 
ПР 

 
ЦС 

 
ВР 

Бюджетные 
назначения 
на 2025года 

Бюджетные 
назначения 
на 2026года 

Бюджетные 
назначения 
на 2027года 



Администрация муниципального образования 
«Павловский район» 

00 00 00 0 00 00000 000 57394,0 56929,68 59019,26 

Общегосударственные вопросы 01 00 00 0 00 00000 000 1661,44 1711,44 1811,44 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований 

01 03 00 0 00 00000 000 10,0 10,0 10,0 

Мероприятия в рамках не программных направлений 
деятельности 

01 03 11 0 00 00000 000 10,0 10,0 10,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществлении части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

01 03 11 0 00 52100 000 10,0 10,0 10,0 

Иные межбюджетные трансферты 01 03 11 0 00 52100 540 10,0 10,0 10,0 
Резервные фонды 01 11 00 0 00 00000 000 100,0 100,0 100,0 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

01 11 11 0 00 00000 000 100,0 100,0 100,0 

Резервные фонды 01 11 11 0 00 70000 000 100,0 100,0 100,0 
Резервные фонды местных администраций 01 11 11 0 00 70500 000 100,0 100,0 100,0 
Резервные средства 01 11 11 0 00 70500 870 100,0 100,0 100,0 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 00 0 00 00000 000 1551,44 1601,88 1701,44 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

01 13 11 0 00 00000 000 1551,44 1601,44 1701,44 

Софинансирование расходных обязательств в целях 
финансового обеспечения, связанного с определением 
перечня должностных лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных составлять 
протоколы об отдельных административных 
правонарушениях, предусмотренных Кодексом 
Ульяновской области об административных 
правонарушениях 

01 13 11 0 00 71020  000 1,44 1,44 1,44 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  01 13 11 0 00 71020  244 1,44 1,44 1,44 
Реализация государственных функций, связанных с 
общественным управлением 

01 13 11 0 00 92000 000 1550,0 1600,0 1700,0 

Прочие выплаты по обязательствам муниципального 
образования 

01 13 11 0 00 92030 000 1550,0 1600,0 1700,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 11 0 00 92030 244 1550,0 1600,0 1700,0 
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

03 00 00 0 00 00000 000 6096,0 6727,0 7314,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

03 09 00 0 00 00000 000 100,0 100,0 200,0 

Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

03 09 11 0 00 00000 000 100,0 100,0 200,0 

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера 

03 09 11 0 00 21801  000 100,0 100,0 200,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 09 11 0 00 21801 244 100,0 100,0 200,0 
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 00 0 00 00000 000 5996,0 6627,0 7114,0 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

03 10 11 0 00 00000 000 5996,0 6627,0 7114,0 

Реализация других функций, связанных с обеспечением 
национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 

03 10 11 0 00 24700 000 5996,0 6627,0 7114,0 

Фонд оплаты труда учреждений 03 10 11 0 00 247 
00 

111 4207,0 4552,0 4903,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 

03 10 11 0 00 247 
00 

119 1269,0 1375,0 1481,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 10 11 0 00 247 
00 

244 370,0 500,0 500,0 

Закупка энергетических ресурсов 03 10 11 0 00 247 
00 

247 150,0 200,0 230,0 

Национальная экономика 04 00 00 0 00 00000 000 26717,5 23645,14 25611,44 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 00 0 00 00000 000 26717,5 23645,14 25611,44 
Развитие сети автомобильных дорог местного значения 04 09 11 0 00 00030 000 3020,0 2334,7 2342,3 



на территории городского и сельских поселений 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 11 0 00 00030 244 3020,0 2334,7 2342,3 
Муниципальная программа "Безопасные и 
качественные дороги на территории Павловского 
городского поселения Павловского района Ульяновской 
области" 

04 09 72 0 00 00000 000 23697,5 21310,44 23269,14 

Комплекс процессных мероприятий "Ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения" 

04 09 72 4 01 00000 000 23697,5 21310,44 23269,14 

Проектирование, строительство, капитальный ремонт, 
ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования и искусственных сооружений на них 

04 09 72 4 01 
9Д110 

000 17827,4 16179,14 18241,94 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 72 4 01 
9Д110 

244 17827,4 16179,14 18241,94 

Софинансирование проектирования, строительства, 
капитального ремонта, ремонта и содержания 
автомобильных дорог общего пользования и 
искусственных сооружений на них 

04 09 72 4 01 
SД110 

000 1981,2 1798,0 2027,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 72 4 01 
SД110 

244 1981,2 1798,0 2027,2 

Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов 

04 09 72 4 01 
9Д200 

000 3500,0 3000,0 2700,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 72 4 01 
9Д200 

244 3500,0 3000,0 2700,0 

Софинансирование Капитального ремонта и ремонта 
дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных 
домов населенных пунктов 

04 09 72 4 01 
SД200 

000 388,9 333,3 300,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 72 4 01 
SД200 

244 388,9 333,3 300,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 00 0 00 00000 000 18624,1 20501,1 19537,38 

Жилищное хозяйство 05 01 00 0 00 00000 000 700,0 700,0 700,0 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

05 01 11 0 00 00000 000 700,0 700,0 700,0 

Поддержка жилищного хозяйства 05 01 11 0 00 35000 000 700,0 700,0 700,0 
Капитальный ремонт государственного жилищного 
фонда субъектов Российской Федерации и 
муниципального жилищного  фонда 

05 01 11 0 00 35002 000 700,0 700,0 700,0 

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) 
имущества 

05 01 11 0 00 35002 243 200,0 200,0 200,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 01 11 0 00 35002 244 500,0 500,0 500,0 
Коммунальное хозяйство 05 02 00 0 00 00000 000 5000,0 5000,0 6000,0 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

05  02 11 0 00 00000 000 4900,0 4900,0 5900,0 

Поддержка коммунального хозяйства 05 02 11 0 00 35100 000 4900,0 4900,0 5900,0 
Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 11 0 00 35105 000 4900,0 4900,0 5900,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 02 11 0 00 35105 244 4900,0 4900,0 5900,0 
Муниципальная программа 
«Экология и окружающая среда муниципального 
образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области» 

05 02 61 0 00 00000 000 100,0 100,0 100,0 

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение 
благоприятной окружающей среды и оздоровление 
экологической обстановки в муниципальном 
образовании Павловское городское поселение" 

05 02 61 4 01 00000 000 100,0 100,0 100,0 

Ликвидация несанкционированных свалок, 
образовавшихся после 01.01.2022 

05 02 61 4 01 04068 000 100,0 100,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 02 61 4 01 04068 244 100,0 100,0 100,0 
Благоустройство 05 03 00 0 00 00000 000 11624,1 13501,1 11537,38 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

05 03 11 0 00 00000 000 9319,2 11196,2 10832,4 

Благоустройство 05 03 11 0 00 60000 000 9319,2 11196,2 10832,4 
Уличное освещение 05 03 11 0 00 60100 000 3400,0 4500,0 4100,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 11 0 00 60100 244 1000,0 2000,0 1500,0 
Закупка энергетических ресурсов 05 03 11 0 00 60100 247 2400,0 2500,0 2600,0 



Организация и содержание мест захоронения 05 03 11 0 00 60400 000 130,0 130,0 230,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 11 0 00 60400 244 130,0 130,0 230,0 
Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 

05 03 11 0 00 60500 000 5789,2 6566,2 6502,4 

Фонд оплаты труда учреждений 05 03 11 0 00 60500 111 1916,0 2073,0 2233,0 
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 

05 03 11 0 00 60500 119 576,0 626,0 674,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 11 0 00 60500 244 2897,2 3467,2 3195,4 
Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных 
платежей 

05 03 11 0 00 60500 852 400,0 400,0 400,0 

Муниципальная программа 
«Экология и окружающая среда муниципального 
образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области» 

05 03 61 0 00 00000 000 305,0 305,0 305,0 

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение 
благоприятной окружающей среды и оздоровление 
экологической обстановки в муниципальном 
образовании Павловское городское поселение" 

05 03 61 4 01 00000 000 305,0 305,0 305,0 

Обустройство мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов 

05 03 61 4 01 04066 000 170,0 170,0 170,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 61 4 01 04066 244 170,0 170,0 170,0 
Приобретение и установка контейнеров для сбора 
твердых коммунальных отходов 

05 03 61 4 01 04067 000 85,0 85,0 85,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 61 4 01 04067 244 85,0 85,0 85,0 
Обрезка деревьев и кустарников, удаление аварийных 
деревьев и кустарников 

05 03 61 4 02 04069 000 50,0 50,0 50,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 61 4 02 04069 244 50,0 50,0 50,0 
Обеспечение комплексного развития сельских 
территорий (благоустройство сельских территорий) 

05 03 93 2 02 L5769 000 1999,9 1999,9 399,980 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 93 2 02 L5769 244 1999,9 1999,9 399,980 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 

05 05 00 0 00 00000 000 1300,0 1300,0 1300,0 

Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

05 05 11 0 00 00000 000 1300,0 1300,0 1300,0 

Прочие выплаты по обязательствам муниципального 
образования. 

05 05 11 0 00 92030 000 1300,0 1300,0 1300,0 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически понесенных затрат 

05 05 11 0 00 92030 631 1300,0 1300,0 1300,0 

Культура, кинематография 08 00 00 0 00 00000 000 3500,0 3500,0 3500,0 

Культура 08 01 00 0 00 00000 000 3500,0 3500,0 3500,0 
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 08 01 520 00 00 000 3500,0 3500,0 3500,0 

Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

 
08 

 
01 

 
11 0 00 00000 

 
000 

 
3500,0 

 
3500,0 

 
3500,0 

Межбюджетные трансферты на реализацию части 
передаваемых полномочий в бюджет муниципального 
района из бюджетов городского и сельских поселений, в 
соответствии с заключенными соглашениями 

 
 
08 

 
 
01 

 
 
11 0 00 52000 

  
 
000 

 
 

3500,0 

 
 

3500,0 

 
 

3500,0 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 11 0 00 52000 540 3500,0 3500,0 3500,0 

Социальная политика 10 00 00 0 00 00000 000 595,0 645,0 745,0 

Пенсионное обеспечение 10 01 00 0 00 00 
000 

000 145,0 145,0 145,0 

Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

10 01 11 0 00 00000 000 145,0 145,0 145,0 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 10 01 11 0 00 00010 000 145,0 145,0 145,0 
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 10 01 11 0 00 00010 312 145,0 145,0 145,0 
Социальное обеспечение населения 10 03 00 0 00 00000 000 450,0 500,0 600 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

10  03 
 

11 0 00 00000 000 450,0 500,0 600 

Мероприятия в области социальной политики 10 03 11 0 00 05330 000 450,0 500,0 600 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 03 11 0 00 05330 244 450,0 500,0 600 
Физическая культура и спорт 11 00 00 0 00 00000 000 200,0 200,0 500,0 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

11 00 11 0 00 00000 000 200,0 200,0 500,0 

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 
мероприятия 

11 01 11 0 00 51200  000 200,0 200,0 500,0 



Мероприятия в области  физической культуры и спорта 11 01 11 0 00 51297 000 200,0 200,0 500,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

11 01 11 0 00 51297 244 200,0 200,0 500,0 

ВСЕГО   расходов      57394,0 56929,68 59019,26 

 
                                                                  Приложение № 3 

к решению Совета депутатов 
                                                                                                муниципального образования 

                                                                                                Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области 

                                                                                                      от  №  
   

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

 
Наименование 

 
МИ
Н 

РЗ ПР ЦС ВР Бюджетные 
назначения 
на 2025года 

Бюджетные 
назначения 
на 2026года 

Бюджетные 
назначения 
на 2027года 

Администрация муниципального 
образования «Павловский район» 

503 00 00 00 0 00 00000 000 57394,0 56929,68 59019,26 

Общегосударственные вопросы 503 01 00 00 0 00 00000 000 1661,44 1711,44 1811,44 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 

503 01 03 00 0 00 00000 000 10,0 10,0 10,0 

Мероприятия в рамках не программных 
направлений деятельности 

503 01 03 11 0 00 00000 000 10,0 10,0 10,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений 
и межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществлении части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

503 01 03 11 0 00 52100 000 10,0 10,0 10,0 

Иные межбюджетные трансферты 503 01 03 11 0 00 52100 540 10,0 10,0 10,0 
Резервные фонды 503 01 11 00 0 00 00000 000 100,0 100,0 100,0 
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

503 01 11 11 0 00 00000 000 100,0 100,0 100,0 

Резервные фонды 503 01 11 11 0 00 70000 000 100,0 100,0 100,0 
Резервные фонды местных администраций 503 01 11 11 0 00 70500 000 100,0 100,0 100,0 
Резервные средства 503 01 11 11 0 00 70500 870 100,0 100,0 100,0 
Другие общегосударственные вопросы 503 01 13 00 0 00 00000 000 1551,44 1601,88 1701,44 
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

503 01 13 11 0 00 00000 000 1551,44 1601,44 1701,44 

Софинансирование расходных обязательств в 
целях финансового обеспечения, связанного с 
определением перечня должностных лиц 
органов местного самоуправления, 
уполномоченных составлять протоколы об 
отдельных административных 
правонарушениях, предусмотренных Кодексом 
Ульяновской области об административных 
правонарушениях 

503 01 13 11 0 00 71020  000 1,44 1,44 1,44 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  503 01 13 11 0 00 71020  244 1,44 1,44 1,44 
Реализация государственных функций, 
связанных с общественным управлением 

503 01 13 11 0 00 92000 000 1550,0 1600,0 1700,0 

Прочие выплаты по обязательствам 
муниципального образования 

503 01 13 11 0 00 92030 000 1550,0 1600,0 1700,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 01 13 11 0 00 92030 244 1550,0 1600,0 1700,0 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

503 03 00 00 0 00 00000 000 6096,0 6727,0 7314,0 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

503 03 09 00 0 00 00000 000 100,0 100,0 200,0 

Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

503 03 09 11 0 00 00000 000 100,0 100,0 200,0 



Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера 

503 03 09 11 0 00 21801  000 100,0 100,0 200,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 03 09 11 0 00 21801 244 100,0 100,0 200,0 
Обеспечение пожарной безопасности 503 03 10 00 0 00 00000 000 5996,0 6627,0 7114,0 
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

503 03 10 11 0 00 00000 000 5996,0 6627,0 7114,0 

Реализация других функций, связанных с 
обеспечением национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

503 03 10 11 0 00 24700 000 5996,0 6627,0 7114,0 

Фонд оплаты труда учреждений 503 03 10 11 0 00 247 
00 

111 4207,0 4552,0 4903,0 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 

503 03 10 11 0 00 247 
00 

119 1269,0 1375,0 1481,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 03 10 11 0 00 247 
00 

244 370,0 500,0 500,0 

Закупка энергетических ресурсов 503 03 10 11 0 00 247 
00 

247 150,0 200,0 230,0 

Национальная экономика 503 04 00 00 0 00 00000 000 26717,5 23645,14 25611,44 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 503 04 09 00 0 00 00000 000 26717,5 23645,14 25611,44 
Развитие сети автомобильных дорог местного 
значения на территории городского и сельских 
поселений 

503 04 09 11 0 00 00030 000 3020,0 2334,7 2342,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 04 09 11 0 00 00030 244 3020,0 2334,7 2342,3 
Муниципальная программа "Безопасные и 
качественные дороги на территории 
Павловского городского поселения Павловского 
района Ульяновской области" 

503 04 09 72 0 00 00000 000 23697,5 21310,44 23269,14 

Комплекс процессных мероприятий "Ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения" 

503 04 09 72 4 01 00000 000 23697,5 21310,44 23269,14 

Проектирование, строительство, капитальный 
ремонт, ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования и искусственных 
сооружений на них 

503 04 09 72 4 01 
9Д110 

000 17827,4 16179,14 18241,94 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 04 09 72 4 01 
9Д110 

244 17827,4 16179,14 18241,94 

Софинансирование проектирования, 
строительства, капитального ремонта, ремонта и 
содержания автомобильных дорог общего 
пользования и искусственных сооружений на 
них 

503 04 09 72 4 01 
SД110 

000 1981,2 1798,0 2027,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 04 09 72 4 01 
SД110 

244 1981,2 1798,0 2027,2 

Капитальный ремонт и ремонт дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов 

503 04 09 72 4 01 
9Д200 

000 3500,0 3000,0 2700,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 04 09 72 4 01 
9Д200 

244 3500,0 3000,0 2700,0 

Софинансирование Капитального ремонта и 
ремонта дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов 

503 04 09 72 4 01 
SД200 

000 388,9 333,3 300,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 04 09 72 4 01 
SД200 

244 388,9 333,3 300,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 503 05 00 00 0 00 00000 000 18624,1 20501,1 19537,38 
Жилищное хозяйство 503 05 01 00 0 00 00000 000 700,0 700,0 700,0 
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

503 05 01 11 0 00 00000 000 700,0 700,0 700,0 

Поддержка жилищного хозяйства 503 05 01 11 0 00 35000 000 700,0 700,0 700,0 
Капитальный ремонт государственного 
жилищного фонда субъектов Российской 
Федерации и муниципального жилищного  
фонда 

503 05 01 11 0 00 35002 000 700,0 700,0 700,0 

Закупка товаров, работ и услуг в целях 503 05 01 11 0 00 35002 243 200,0 200,0 200,0 



капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 05 01 11 0 00 35002 244 500,0 500,0 500,0 
Коммунальное хозяйство 503 05 02 00 0 00 00000 000 5000,0 5000,0 6000,0 
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

503 05  02 11 0 00 00000 000 4900,0 4900,0 5900,0 

Поддержка коммунального хозяйства 503 05 02 11 0 00 35100 000 4900,0 4900,0 5900,0 
Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 

503 05 02 11 0 00 35105 000 4900,0 4900,0 5900,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 05 02 11 0 00 35105 244 4900,0 4900,0 5900,0 
Муниципальная программа 
«Экология и окружающая среда муниципального 
образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области» 

503 05 02 61 0 00 00000 000 100,0 100,0 100,0 

Комплекс процессных мероприятий 
"Обеспечение благоприятной окружающей 
среды и оздоровление экологической обстановки 
в муниципальном образовании Павловское 
городское поселение" 

503 05 02 61 4 01 00000 000 100,0 100,0 100,0 

Ликвидация несанкционированных свалок, 
образовавшихся после 01.01.2022 

503 05 02 61 4 01 04068 000 100,0 100,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 05 02 61 4 01 04068 244 100,0 100,0 100,0 
Благоустройство 503 05 03 00 0 00 00000 000 11624,1 13501,1 11537,38 
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

503 05 03 11 0 00 00000 000 9319,2 11196,2 10832,4 

Благоустройство 503 05 03 11 0 00 60000 000 9319,2 11196,2 10832,4 
Уличное освещение 503 05 03 11 0 00 60100 000 3400,0 4500,0 4100,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 05 03 11 0 00 60100 244 1000,0 2000,0 1500,0 
Закупка энергетических ресурсов 503 05 03 11 0 00 60100 247 2400,0 2500,0 2600,0 
Организация и содержание мест захоронения 503 05 03 11 0 00 60400 000 130,0 130,0 230,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 05 03 11 0 00 60400 244 130,0 130,0 230,0 
Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 

503 05 03 11 0 00 60500 000 5789,2 6566,2 6502,4 

Фонд оплаты труда учреждений 503 05 03 11 0 00 60500 111 1916,0 2073,0 2233,0 
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 

503 05 03 11 0 00 60500 119 576,0 626,0 674,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 05 03 11 0 00 60500 244 2897,2 3467,2 3195,4 
Уплата прочих налогов, сборов и иных 
обязательных платежей 

503 05 03 11 0 00 60500 852 400,0 400,0 400,0 

Муниципальная программа 
«Экология и окружающая среда муниципального 
образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области» 

503 05 03 61 0 00 00000 000 305,0 305,0 305,0 

Комплекс процессных мероприятий 
"Обеспечение благоприятной окружающей 
среды и оздоровление экологической обстановки 
в муниципальном образовании Павловское 
городское поселение" 

503 05 03 61 4 01 00000 000 305,0 305,0 305,0 

Обустройство мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов 

503 05 03 61 4 01 04066 000 170,0 170,0 170,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 05 03 61 4 01 04066 244 170,0 170,0 170,0 

Приобретение и установка контейнеров для 
сбора твердых коммунальных отходов 

503 05 03 61 4 01 04067 000 85,0 85,0 85,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 05 03 61 4 01 04067 244 85,0 85,0 85,0 
Обрезка деревьев и кустарников, удаление 
аварийных деревьев и кустарников 

503 05 03 61 4 02 04069 000 50,0 50,0 50,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 05 03 61 4 02 04069 244 50,0 50,0 50,0 

Обеспечение комплексного развития сельских 
территорий (благоустройство сельских 
территорий) 

503 05 03 93 2 02 L5769 000 1999,9 1999,9 399,980 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 05 03 93 2 02 L5769 244 1999,9 1999,9 399,980 

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

503 05 05 00 0 00 00000 000 1300,0 1300,0 1300,0 

Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

503 05 05 11 0 00 00000 000 1300,0 1300,0 1300,0 



Прочие выплаты по обязательствам 
муниципального образования. 

503 05 05 11 0 00 92030 000 1300,0 1300,0 1300,0 

Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат 

503 05 05 11 0 00 92030 631 1300,0 1300,0 1300,0 

Культура, кинематография 503 08 00 00 0 00 00000 000 3500,0 3500,0 3500,0 
Культура 503 08 01 00 0 00 00000 000 3500,0 3500,0 3500,0 
Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 

503 08 01 520 00 00 000 3500,0 3500,0 3500,0 

Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

 
503 

 
08 

 
01 

 
11 0 00 00000 

 
000 

 
3500,0 

 
3500,0 

 
3500,0 

Межбюджетные трансферты на реализацию 
части передаваемых полномочий в бюджет 
муниципального района из бюджетов городского 
и сельских поселений, в соответствии с 
заключенными соглашениями 

 
 
503 

 
 
08 

 
 
01 

 
 
11 0 00 52000 

  
 
000 

 
 

3500,0 

 
 

3500,0 

 
 

3500,0 

Иные межбюджетные трансферты 503 08 01 11 0 00 52000 540 3500,0 3500,0 3500,0 
Социальная политика 503 10 00 00 0 00 00000 000 595,0 645,0 745,0 
Пенсионное обеспечение 503 10 01 00 0 00 00 

000 
000 145,0 145,0 145,0 

Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

503 10 01 11 0 00 00000 000 145,0 145,0 145,0 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 503 10 01 11 0 00 00010 000 145,0 145,0 145,0 
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 503 10 01 11 0 00 00010 312 145,0 145,0 145,0 
Социальное обеспечение населения 503 10 03 00 0 00 00000 000 450,0 500,0 600 
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

503 10  03 
 

11 0 00 00000 000 450,0 500,0 600 

Мероприятия в области социальной политики 503 10 03 11 0 00 05330 000 450,0 500,0 600 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 10 03 11 0 00 05330 244 450,0 500,0 600 
Физическая культура и спорт 503 11 00 00 0 00 00000 000 200,0 200,0 500,0 
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

503 11 00 11 0 00 00000 000 200,0 200,0 500,0 

Физкультурно-оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия 

503 11 01 11 0 00 51200  000 200,0 200,0 500,0 

Мероприятия в области  физической культуры и 
спорта 

503 11 01 11 0 00 51297 000 200,0 200,0 500,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

503 11 01 11 0 00 51297 244 200,0 200,0 500,0 

ВСЕГО   расходов       57394,0 56929,68 59019,26 
 

Приложение  № 4 
к решению Совета     депутатов 

                                                                                                муниципального образования 
                                                                                                Павловское городское поселение Павловского района  

Ульяновской области 
  от  №  

 
Объём межбюджетных трансфертов, выделяемых из бюджета  Павловское городское поселение Павловского 
района Ульяновской области бюджету муниципального образования «Павловский район», направляемых на 

финансирование расходов, связанных с передачей части полномочий органов местного самоуправления 
муниципального образования на районный уровень 

 в тыс.руб. 

№ Наименование муниципального образования Сумма  
2025 

Сумма  
2026 

Сумма  
2027 

 МО Павловское городское поселение Павловского района 
Ульяновской области 

3510,0 3510,0 3510,0 

     

 
Приложение № 2 

                                                        к решению Совета депутатов 
                                                            муниципального образования 

                                              Павловское городское поселение 
Павловского района  

Ульяновской области 
                                               от 27.11.2024  № 44    



 
ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 

о проведении публичных слушаний 
В соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования  Павловское городское поселение 

Павловского района Ульяновской области  от 27.11.2024 № 44 «О проекте бюджета муниципального образования 
Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 
годов  и назначении публичных слушаний» Совет депутатов муниципального образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области сообщает, что 19 декабря 2024 года  в 16.30  актовом зале (3-й этаж) здания  
администрации муниципального образования «Павловский район») по адресу:  Ульяновская область, Павловский район, 
р.п. Павловка, улица Калинина, 24   состоятся публичные слушания по проекту решения Совета депутатов муниципального 
образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области  «О  бюджете  муниципального 
образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области на 2025 год и плановый период 
2026 и 2027 годов» (далее -   проект решения Совета депутатов о бюджете на 2025 год и плановый период 2026 и 2027годов)  

Желающие могут принять участие в обсуждении проекта решения Совета депутатов о бюджете на 2025 год и 
плановый период 2026 и 2027 годов. 

Предложения и замечания участников публичных слушаний, граждан по -  проекту решения Совета депутатов о 
бюджете на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов, принимаются в соответствии с  Положением о порядке 
организации и проведения публичных слушаний муниципального образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования  
Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области от 21.12.2016 № 130 до 15.00 19 декабря 2024 
года  по адресу: Ульяновская область, Павловский район, Ульяновская область, р.п. Павловка, ул.Калинина , 24,   3 этаж, 
каб.18. 

Граждане, которые не смогут принять непосредственного участия в публичных слушаниях, могут представить 
предложения по  проекту решения Совета депутатов о бюджете на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов в 
письменном виде в Совет депутатов по адресу: Ульяновская область, Павловский район, Ульяновская область, 
р.п.Павловка, ул.Калинина , 24, 3 этаж, каб.33. 
Глава муниципального образования Павловское городское поселение  
Павловского района Ульяновской области                                                                                       А.И.Вальков 
 

Решение Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района 
Ульяновской области от 27.11.2024 №47 

Об установлении земельного налога в муниципальном образовании Павловское городское поселение Павловского 
района Ульяновской области 

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов 
муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области РЕШИЛ: 

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2025 года на территории муниципального образования Павловское 
городское поселение Павловского района Ульяновской области налоговые ставки по земельному налогу, порядок уплаты 
налога, налоговые льготы, основания и порядок их применения. 

2. Определить налоговые ставки в следующих размерах: 
2.1. 0,3 процента от кадастровой стоимости участка в отношении земельных участков:  
отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного 

использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства; 
занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса 

(за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к 
жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или 
приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, за исключением указанных в настоящем абзаце 
земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в 
предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 
миллионов рублей; 

не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного 
подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных 
Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для 
собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», за исключением 
указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов 
рублей; 

 ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для 
обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд. 

2.2. 1,5 процента от кадастровой стоимости участка в отношении прочих земельных участков. 
3.Установить льготы по взиманию налога.  
3.1. От уплаты земельного налога полностью освобождаются: 
организации, учреждения культуры, физической культуры и спорта, образования в отношении земельных участков, 

предоставленных для непосредственного выполнения возложенных на эти организации и учреждения функций; 
органы местного самоуправления муниципального образования «Павловский район» Ульяновской в отношении 

земельных участков, используемых в своей деятельности; 
физические лица, имеющие трёх и более несовершеннолетних детей; 
ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, а также ветераны и инвалиды боевых действий; 
3.2. От уплаты земельного налога сроком на один год освобождаются инвесторы, реализующие на территории 

муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области приоритетные 
инвестиционные проекты. 



4. Установить порядок и сроки уплаты авансовых платежей по налогу. 
4.1. Для налогоплательщиков - организаций отчетными периодами является первый квартал, второй квартал и 

третий квартал календарного года.  
4.2. Налогоплательщики - организации уплачивают авансовые платежи по налогу не позднее 28-го числа месяца, 

следующего за истекшим отчётным периодом. 
5. Признать утратившими силу с 1 января 2025 года: 
решение Совета депутатов муниципального Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской 

области от 29.11.2021 № 120 «О земельном налоге», 
решение Совета депутатов муниципального Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской 

области от 22.12.2022 № 170 «О внесении изменения в решение Совета депутатов муниципального Павловское городское 
поселение Павловского района Ульяновской области от 29.11.2021 № 120», 

решение Совета депутатов муниципального Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской 
области от 19.06.2023 № 193 «О внесении изменения в решение Совета депутатов муниципального Павловское городское 
поселение Павловского района Ульяновской области от 29.11.2021 № 120», 

решение Совета депутатов муниципального Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской 
области от 15.11.2023 № 11 «О внесении изменения в решение Совета депутатов муниципального Павловское городское 
поселение Павловского района Ульяновской области от 29.11.2021 № 120», 

решение Совета депутатов муниципального Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской 
области от 25.04.2024 № 30 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального Павловское городское 
поселение Павловского района Ульяновской области от 29.11.2021 № 120». 

6. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте 
администрации муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» https://pavlovskij-r73.gosweb.gosuslugi.ru/  и вступает в силу через месяц после его 
официального опубликования, но не ранее 1 января 2025 года. 
Глава муниципального образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области                                                                                             А.И. Вальков 

 
Решение Совета депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района 

Ульяновской области от 27.11.2024 №48 
Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Павловское 

городское поселение Павловского района Ульяновской области 
Руководствуясь главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов 
муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области РЕШИЛ: 

1. Установить и ввести в действие с 01 января 2025 года на территории муниципального образования Павловское 
городское поселение Павловского района Ульяновской области налог на имущество физических лиц.  

2. В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации настоящим решением определяются 
налоговые ставки налога на имущество физических лиц, особенности определения налоговой базы, а также 
устанавливаются налоговые льготы.  

3. Установить налоговые ставки в следующих размерах от кадастровой стоимости объектов налогообложения:  
3.1. Объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых не превышает 300,0 млн. рублей: 
3.1.1. Жилые дома, части жилых домов, квартиры, части квартир, комнаты – 0,2 процента. 
3.1.2. Объекты незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является 

жилой дом - 0,2 процента. 
3.1.3. Единые недвижимые комплексы, в состав которых входит хотя бы один жилой дом - 0,2 процента. 
3.1.4. Гаражи и машино-места, в том числе расположенные в объектах налогообложения, указанных в подпункте 3.2 

пункта 3 настоящего решения - 0,2 процента. 
3.1.5. Хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и 

которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или 
индивидуального жилищного строительства - 0,2 процента. 

3.2. Объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 
Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым 
пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации - в 2025 году и последующие годы – 2,0 процента. 

3.3. Объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 млн. рублей, - 2,5 
процента. 

3.4. Прочих объектов налогообложения – 0,5 процента. 
4. Налоговые льготы:  
4.1. Установить, что физические лица, являющиеся собственниками объектов недвижимого имущества, налоговая 

база по которым определяется с учетом особенностей статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, 
признаваемых объектами налогообложения по налогу на имущество физических лиц (далее – физические лица 
собственники объектов имущества, налог соответственно), расположенных на территории муниципального образования 
Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области, и входящих в его состав населенных пунктов, 
численность населения которых превышает 500 человек, в отношении указанных объектов недвижимого имущества, имеют 
право на применение налоговой льготы по налогу, подлежащему уплате в бюджет муниципального образования Павловское 
городское поселение Павловского района Ульяновской области за налоговые периоды 2025, 2026 и 2027 годов при условии, 
что сведения о кадастровой стоимости таких объектов недвижимого имущества, внесённые в Единый государственный 
реестр недвижимости и подлежащие применению с 1 января 2025 года, превышают кадастровую стоимость таких объектов 
недвижимости, сведения о которой внесены в Единый государственный реестр недвижимости и подлежали применению до 
1 января 2025 года на 15 и более процентов, в размере, по основаниям и в порядке, установленными подпунктами 4.1.1. – 
4.1.3. пункта 4.1 настоящего решения. 

https://pavlovskij-r73.gosweb.gosuslugi.ru/


4.1.1. Размер налоговой льготы, установленной подпунктом 4.1 пункта 4 настоящего решения рассчитывается по 
следующим формулам: 

1) за налоговый период 2025 года: 
НЛ25=Н2025-Н2024× 1,15, где: 
НЛ25 – размер налоговой льготы по налогу, на который уменьшается сумма налога, подлежащая уплате в бюджет 

муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области физическим 
лицом - собственником объекта недвижимого имущества, исчисленная за налоговый период 2025 года;  

Н2025 – сумма налога, подлежащая уплате в бюджет муниципального образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области физическим лицом- собственником объекта недвижимого имущества, 
исчисленная за налоговый период 2025 года (без учета положений пункта 5 статьи 408 Налогового кодекса Российской 
Федерации) в отношении объекта недвижимого имущества, налоговая база по которому определена как кадастровая 
стоимость, сведения о которой внесены в Единый государственный реестр недвижимости и подлежат применению с 1 
января года налогового периода; 

Н2024 – сумма налога, подлежащая уплате в бюджет муниципального образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области физическим лицом- собственником объекта недвижимого имущества, 
исчисленная за налоговый период 2024 года (без учёта положений пункта 5 статьи 408 Налогового кодекса Российской 
Федерации) в отношении объекта недвижимого имущества, налоговая база по которому определена как кадастровая 
стоимость, сведения о которой внесены в Единый государственный реестр недвижимости и подлежат применению до 1 
января  2025 года; 

2) за налоговый период 2026 года: 
НЛ26=Н2026-ННЛ2025×1,15, где:  
НЛ26 – размер налоговой льготы по налогу, на который уменьшается сумма налога, подлежащая уплате в бюджет 

муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области физическим 
лицом - собственником объекта недвижимого имущества, исчисленная за налоговый период 2026 года; 

Н2026 – сумма налога, подлежащая уплате в бюджет муниципального образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области физическим лицом - собственником объекта недвижимого имущества, 
исчисленная за налоговый период 2026 года (без учёта положений пункта 5 статьи 408 Налогового кодекса Российской 
Федерации) в отношении объекта недвижимого имущества, налоговая база по которому определена как кадастровая 
стоимость, сведения о которой внесены в Единый государственный реестр недвижимости и подлежат применению с 1 
января года налогового периода; 

ННЛ2025 - сумма налога, подлежащая уплате в бюджет муниципального образования Павловское городское 
поселение Павловского района Ульяновской области физическим лицом- собственником объекта недвижимого имущества, 
исчисленная за налоговый период 2025 года (без учета положений пункта 5 статьи 408 Налогового кодекса Российской 
Федерации) в отношении объекта недвижимого имущества, налоговая база по которому определена как кадастровая 
стоимость, сведения о которой внесены в Единый государственный реестр недвижимости и подлежат применению с 1 
января года налогового периода, с учётом налоговой льготы по налогу, размер которой рассчитан за 2025 год; 

3) за налоговый период 2027 года: 
НЛ27=Н2027-ННЛ2026×1,15 где: 
НЛ27 – размер налоговой льготы по налогу, на который уменьшается сумма налога, подлежащая уплате в бюджет 

муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области физическим 
лицом - собственником объекта недвижимого имущества, исчисленная за налоговый период 2027 года; 

Н2027 – сумма налога, подлежащая уплате в бюджет муниципального образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области физическим лицом- собственником объекта недвижимого имущества, 
исчисленная за налоговый период 2027 года (без учёта положений пункта 5 статьи 408 Налогового кодекса Российской 
Федерации) в отношении объекта недвижимого имущества, налоговая база по которому определена как кадастровая 
стоимость, сведения о которой внесены в Единый государственный реестр недвижимости и подлежат применению с 1 
января года налогового периода; 

ННЛ2026 - сумма налога, подлежащая уплате в бюджет муниципального образования Павловское 
городское поселение Павловского района Ульяновской области физическим лицом- собственником объекта недвижимого 
имущества исчисленная за налоговый период 2026 года (без учета положений пункта 5 статьи 408 Налогового кодекса 
Российской Федерации) в отношении объекта недвижимого имущества, налоговая база по которому определена как 
кадастровая стоимость, сведения о которой внесены в Единый государственный реестр недвижимости и подлежат применению 
с 1 января года налогового периода, с учётом налоговой льготы по налогу, размер которой рассчитан за 2026 год. 

Значения элементов Н2024, Н2025, Н2026 и Н2027 рассчитываются без учёта налоговых льгот по налогу, право на 
применение которых предоставлено физическому лицу - собственнику объекта недвижимого имущества, в 
соответствующих налоговых периодах. 

4.1.2. Налоговая льгота по налогу, установленная настоящим решением применяется при условии, что кадастровая 
стоимость соответствующих объектов недвижимого имущества, внесённая в Единый государственный реестр 
недвижимости, подлежащая применению с 1 января 2025 года, превышает кадастровую стоимость этих объектов 
недвижимого имущества, внесённую в Единый государственный реестр недвижимости подлежащую применению до 1 
января 2025 года, на 15 процентов и более. 

4.1.3. Право физического лица - собственника объекта недвижимого имущества на применение налоговой льготы 
по налогу, установленной настоящим решением, прекращается с первого числа налогового периода, в котором 
объект недвижимого имущества, указанный в подпункте 4.1 пункта 4 настоящего решения, исключен из перечня объектов 
недвижимого имущества, указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 1 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской 
Федерации, в отношении которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость имущества, утвержденного 
правовым актом исполнительного органа Ульяновской области, уполномоченного на определение перечня объектов 
недвижимого имущества, указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 1 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской 
Федерации, в отношении которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость имущества. 



4.2. Установить, что – физические лица собственники объектов имущества, расположенных на территории 
муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области, и входящих в его 
состав населенных пунктов, численность населения которых не превышает 500 человек (далее – малочисленный 
населённый пункт), в отношении указанных объектов недвижимого имущества, имеют право на применение налоговой 
льготы по налогу, подлежащему уплате в бюджет муниципального образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области за налоговые периоды 2025, 2026 и 2027 годов при условии, что сведения о 
кадастровой стоимости таких объектов недвижимого имущества, внесённые в Единый государственный реестр 
недвижимости и подлежащие применению с 1 января 2025 года, превышают кадастровую стоимость таких объектов 
недвижимости, сведения о которой внесены в Единый государственный реестр недвижимости и подлежали применению до 
1 января 2025 года на 15 и более процентов, в размере, по основаниям и в порядке, установленными пунктами 4.2.1. – 4.2.3. 
настоящего решения.  

Перечень малочисленных населенных пунктов устанавливается в соответствии со статьёй 9.13 Закона Ульяновской 
области от 02.09.2015 № 99-ЗО «О налоге на имущество организаций на территории Ульяновской области». 

4.2.1. Размер налоговой льготы, установленной подпунктом 4.2 настоящего решения, 
 рассчитывается по следующим формулам: 
1) за налоговый период 2025 года: 
НЛ25 = Н2025 - Н2024, где: 
НЛ25 - размер налоговой льготы по налогу, на который уменьшается сумма налога, подлежащая уплате в бюджет 

муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области физическим 
лицом - собственником объекта недвижимого имущества, исчисленная за налоговый период 2025 года;  

Н2025 - сумма налога, подлежащая уплате в бюджет муниципального образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области физическим лицом - собственником объекта недвижимого имущества, 
исчисленная за налоговый период 2025 года (без учёта положений пункта 5 статьи 408 Налогового кодекса Российской 
Федерации) в отношении объекта недвижимого имущества, налоговая база по которому определена как кадастровая 
стоимость, сведения о которой внесены в Единый государственный реестр недвижимости и подлежат применению с 1 
января года налогового периода; 

Н2024 - сумма налога, подлежащая уплате в бюджет муниципального образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области физическим лицом - собственником объекта недвижимого имущества, 
исчисленная за налоговый период 2024 года (без учёта положений пункта 5 статьи 408 Налогового кодекса Российской 
Федерации) в отношении объекта недвижимого имущества, налоговая база по которому определена как кадастровая 
стоимость, сведения о которой внесены в Единый государственный реестр недвижимости и подлежат применению до 1 
января 2025 года; 

2) за налоговый период 2026 года: 
НЛ26 = Н2026 - Н2024, где: 
НЛ26 - размер налоговой льготы по налогу, на который уменьшается сумма налога, подлежащая уплате в бюджет 

муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области физическим 
лицом - собственником объекта недвижимого имущества, исчисленная за налоговый период 2026 года; 

Н2026 - сумма налога, подлежащая уплате в бюджет муниципального образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области физическим лицом - собственником объекта недвижимого имущества, 
исчисленная за налоговый период 2026 года (без учёта положений пункта 5 статьи 408 Налогового кодекса Российской 
Федерации) в отношении объекта недвижимого имущества, налоговая база по которому определена как кадастровая 
стоимость, сведения о которой внесены в Единый государственный реестр недвижимости и подлежит применению с 1 
января года налогового периода; 

Н2024 - сумма налога, подлежащая уплате в бюджет муниципального образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области физическим лицом - собственником объекта недвижимого имущества, 
исчисленная за налоговый период 2024 года (без учёта положений пункта 5 статьи 408 Налогового кодекса Российской 
Федерации) в отношении объекта недвижимого имущества, налоговая база по которому определена как кадастровая 
стоимость, сведения о которой внесены в Единый государственный реестр недвижимости и подлежат применению до 1 
января 2025 года; 

3) за налоговый период 2027 года: 
НЛ27 = Н2027 - Н2024, где: 
НЛ27 - размер налоговой льготы по налогу, на который уменьшается сумма налога, подлежащая уплате в бюджет 

муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области физическим 
лицом - собственником объекта недвижимого имущества, исчисленная за налоговый период 2027 года; 

Н2027 - сумма налога, подлежащая уплате в бюджет муниципального образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области физическим лицом - собственником объекта недвижимого имущества, 
исчисленная за налоговый период 2027 года (без учёта положений пункта 5 статьи 408 Налогового кодекса Российской 
Федерации) в отношении объекта недвижимого имущества, налоговая база по которому определена как кадастровая 
стоимость, сведения о которой внесены в Единый государственный реестр недвижимости и подлежит применению с 1 
января года налогового периода; 

Н2024 - сумма налога, подлежащая уплате в бюджет муниципального образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области физическим лицом - собственником объекта недвижимого имущества, 
исчисленная за налоговый период 2024 года (без учёта положений пункта 5 статьи 408  Налогового кодекса Российской 
Федерации) в отношении объекта недвижимого имущества, налоговая база по которому определена как кадастровая 
стоимость, сведения о которой внесены в Единый государственный реестр недвижимости и подлежат применению до 1 
января 2025 года; 

Значения элементов Н2024, Н2025, Н2026 и Н2027 рассчитываются без учёта налоговых льгот по налогу, право на 
применение которых предоставлено физическому лицу - собственнику объекта недвижимого имущества, в 
соответствующих налоговых периодах. 



4.2.2. Налоговая льгота по налогу, установленная пунктом 2 настоящего решения, применяется при условии, что 
объекты недвижимого имущества отвечают одновременно следующим условиям: 

1) объект недвижимого имущества находится в малочисленном населенном пункте. 
2) кадастровая стоимость соответствующих объектов недвижимого имущества, внесённая в Единый 

государственный реестр недвижимости, подлежащая применению с 1 января 2025 года, превышает кадастровую стоимость 
этих объектов недвижимого имущества, внесённую в Единый государственный реестр недвижимости подлежащую 
применению до 1 января 2025 года, на 15 процентов и более. 

4.2.3. Право физического лица - собственника объекта недвижимого имущества на применение налоговой льготы по 
налогу, установленной пунктом 2 настоящего решения, прекращается с первого числа налогового периода, в котором 
объект недвижимого имущества, указанный в пункте 2 настоящего решения, исключен из перечня объектов недвижимого 
имущества, указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 1 статьи 3782 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении 
которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость имущества, утвержденного правовым актом 
исполнительного органа Ульяновской области, уполномоченного на определение перечня объектов недвижимого 
имущества, указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 1 статьи 3782 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении 
которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость имущества. 

5. Лица, имеющие право на льготы по налогу на имущество физических лиц, самостоятельно представляют 
необходимые документы в налоговые органы.  

6. Налог на имущество физических лиц подлежит уплате налогоплательщиками в срок, установленный Налоговым 
кодексом Российской Федерации.  

7. Порядок исчисления суммы налога на имущество физических лиц устанавливается Налоговым кодексом 
Российской Федерации.  

8. Признать утратившими силу с 01 января 2025 года: 
решение Совета депутатов муниципального Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской 

области от 15.11.2017 № 160 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального 
образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области»,  

решение Совета депутатов муниципального Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской 
области от 30.03.2018 № 184 «О внесении изменения в решение Совета депутатов муниципального образования Павловское 
городское поселение Павловского района» Ульяновской области от 15.11.2017 № 160», 

решение Совета депутатов муниципального Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской 
области от 29.05.2018 № 188 «О внесении изменения в решение Совета депутатов муниципального образования Павловское 
городское поселение Павловского района» Ульяновской области от 15.11.2017 № 160», 

решение Совета депутатов муниципального Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской 
области от 18.12.2020 № 97 «О внесении изменения в решение Совета депутатов муниципального образования «Павловское 
городское поселение» Павловского района Ульяновской области от 15.11.2017 № 160», 

решение Совета депутатов муниципального Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской 
области от 25.11.2023 № 15 «О внесении изменения в решение Совета депутатов муниципального образования Павловское 
городское поселение Павловского района» Ульяновской области от 15.11.2017 № 160», 

решение Совета депутатов муниципального Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской 
области от 05.03.2024 № 22 «О внесении изменения в решение Совета депутатов муниципального образования Павловское 
городское поселение Павловского района» Ульяновской области от 15.11.2017 № 160». 

9. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте 
администрации муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» https://pavlovskij-r73.gosweb.gosuslugi.ru/ и вступает в силу через месяц после его 
официального опубликования, но не ранее 1 января 2025 года. 
Глава муниципального образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области                                                                                                А.И. Вальков 

 

                            

 

Информационный бюллетень муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской 
области 
Адрес: 433970, Ульяновская область, Павловский район, р.п. Павловка, ул. Калинина, 24, телефон 2-10-08 
Главный редактор Агафонова Е.А.       Тираж 50 экз. 
 

https://pavlovskij-r73.gosweb.gosuslugi.ru/

	 Издается с 13 апреля 2009 года
	2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Павловские вести».
	О бюджете муниципального
	- общий объем доходов бюджета муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области в сумме – 57394,0 тыс. руб. в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации ...
	в) дефицит бюджета муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области на 2025 год в сумме 0,0 тыс.руб., 2026 год в сумме 0,0   тыс. руб., и на 2027 год в сумме 0,0 тыс. руб.
	Статья 2. Верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области, предельный объем муниципального долга муниципального образования Павловское городское поселение...
	Статья 3. Доходы бюджета муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

	От            №
	Распределение бюджетных ассигнований

	бюджета  муниципального образования Павловское городское поселение
	Павловского района Ульяновской области по разделам и подразделам   бюджетной классификации  расходов бюджетов  Российской Федерации на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
	от  №
	от  №


